
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Reg. generale
n. 228 del
21/06/2022

Reg. settore
n. 61 del
20/06/2022

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE
2022. SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, DI UNA
GRADUATORIA PER CENSIMENTO PERMANENTE DELLA
POPOLAZIONE 2022 E PER EVENTUALIFUTURE INDAGINI
CAMPIONARIE SULLE FAMIGLIE SVOLTE DAL COMUNE PER
CONTO DELL'ISTAT, PERLA SELEZIONE DI INCARICO PER N. 1
RILEVATORE STATISTICO ESTERNO. APPROVAZIONE
CANDIDATI AMMESSI

Il Responsabile del Servizio

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 28/04/2022 n. 4 avente per oggetto approvazione
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (DUP), immediatamente esecutiva;
VISTA la deliberazione del C.C. n.5 del 28/04/2022 di approvazione del bilancio di Previsione 2022/2024
immediatamente esecutiva;
VISTA la deliberazione della G.M. n. 23 del 10/05/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;
VISTO il decreto Sindacale n. 5 del 10.02.2022 con il quale è stato nominato Responsabile del Servizio
Amministrativo Sociale e Tributi il Sindaco Usai Francesco;
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile di
procedimento dell’Ufficio Amministrativo;
PREMESSO CHE:
-con il Decreto Legge n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla Legge n. 221 del 17
dicembre 2012 e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2016, nel rispetto del
Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008 e relativi
regolamenti di attuazione, è stato introdotto il Censimento Permanente ed è stato previsto lo svolgimento
delle attività mediante indagini statistiche a cadenza annuale;
-con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i
Censimenti Permanenti;
-il Censimento Permanente della Popolazione è organizzato secondo le disposizioni contenute nel Piano
Generale di Censimento della Popolazione e delle abitazioni (PGC) approvato dal Consiglio di Istituto
dell'Istat in data 26 marzo 2018 ed è coordinato dall'Istat;
Visto il D.Lgs. n. 322 del 6/9/1989, “Norme sul Sistema Statistico Nazionale e sulla riorganizzazione
dell’Istituto Nazionale di Statistica”, che attribuisce all’ISTAT il compito di provvedere all’esecuzione dei
censimenti e delle altre rilevazioni statistiche previste dal programma statistico nazionale ed affidate
all’esecuzione dell’Istituto che, per lo svolgimento dei propri compiti, può avvalersi di Enti Pubblici;
VISTA la nota dell’ISTAT prot. n. 1037903/22 del 09.05.2022, avente ad oggetto: “Circolare 2b -Avvio
attività preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022: rilevazione da



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2 di 5

Lista (IST-02494)”, nella quale veniva comunicato che il Comune di Ussassai rientra tra quelli coinvolti
nell’edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel 4° trimestre 2022 e nella quale vengono
descritte le modalità di costituzione dell’UCC, i compiti da svolgere e i requisiti per il reclutamento dei
rilevatori;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.03.2022 con la quale è stato costituito l’Ufficio
Comunale di Censimento (UCC) e nominato il relativo Responsabile, per le funzioni ed i compiti necessari
allo svolgimento delle rilevazioni censuarie;
ACCERTATO che l'Ufficio Comunale di Censimento, in osservanza del PGC e di apposite circolari Istat, è
tenuto anche a selezionare e nominare i rilevatori, i coordinatori comunali e gli operatori di back office;
VISTA la propria determinazione n. 49 del 01.06.2022 avente ad oggetto: “Censimento Permanente della
Popolazione e delle Abitazioni 2022. Approvazione bando per la selezione pubblica, per soli titoli, di una
graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e
delle Abitazioni anno 2022 – Approvazione disciplinare di incarico per prestazione di lavoro autonomo
occasionale;
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 52 del 23/12/2010 così come modificato e integrato con la Deliberazione della Giunta
Comunale n. 20 del 19.02.2018;
DATO ATTO che:

· il Bando di selezione, come previsto dall'art. 74 del Regolamento comunale per l’ordinamento degli
uffici e dei servizi, è stato pubblicato per almeno quindici giorni consecutivi, a far data dal
01.06.2022, sul sito web istituzionale del Comune di Ussassai e all'Albo Pretorio on line;

· il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato per il giorno 16.06.2022 alle
ore 12:30;

· nel termine sopra indicato sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 1 domanda di partecipazione alla
selezione in oggetto assunta a prot. 2129 del 14.06.2022;

Atteso che, ai sensi dell’art. 48 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, scaduto il
termine di presentazione, il Responsabile del procedimento procede a riscontrare le domande ed i documenti
allegati ai fini della verifica dell’ammissibilità delle stesse;
Verificato il possesso dei requisiti soggettivi richiesti dal Bando di selezione;
Ritenuto necessario, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati
ammessi;
Evidenziato che nel rispetto dell’art. 48 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi con
determinazione del Responsabile del Servizio Personale viene dichiarata l’ammissibilità delle domande
regolari e l’esclusione di quelle irregolari. Entro 10 giorni dalla data di adozione della determinazione
predetta, si provvede a pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente la comunicazione di ammissione
dal concorso contenente l’elenco dei candidati ammessi;
Considerato, pertanto, che a seguito dell’esame delle domande, come risulta dall’allegato “A” al
presente atto, il numero dei candidati ammessi alla selezione è pari a 1 (uno);
Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla
illegalità nella Pubblica Amministrazione;
Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di
astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,
nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche
potenziale;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa:

DI DARE ATTO CHE, a seguito dell’esame delle domande pervenute per la partecipazione alla procedura
selettiva, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatore per



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3 di 5

il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2022, i candidati ammessi risultano
essere pari a 1 (uno) dando atto che non ci sono candidati esclusi;
DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi, contenuto nell’allegato “A” al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;
DI RENDERE PUBBLICO l’elenco dei candidati ammessi, attraverso la pubblicazione dello stesso sul sito
internet del Comune di Ussassai http://www.comune.ussassai.og.it, alla sezione "Amministrazione
Trasparente" - "Bandi di Concorso";
DI PRECISARE che la pubblicazione di cui al punto precedente ha valore di notifica a tutti gli effetti;
DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente alla documentazione relativa alla selezione, alla
Commissione per il seguito delle competenze;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

SERRAU MAURO USAI FRANCESCO



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 21/06/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 5 di 5


		2022-06-21T09:21:25+0200
	Francesco Usai




